
 

BOHATERON – KARTKA DO POWSTAŃCA 
 W  ZESPOLE  SZKÓŁ IM. KORNELA MAKUSZYŃSKIEGO W 
MAŁASZEWICZACH  
 Po raz drugi uczniowie naszej szkoły wzięli udział ogólnopolskiej kampanii na rzecz            
upamiętnienia i uhonorowania uczestników Powstania Warszawskiego. Akcja jest       
realizowana od 2016 roku przez dwie wrocławskie organizacje: Fundację Rosa          
i Fundację Sensoria, których działaniom przyświeca hasło: Pamięć – Edukacja – Pomoc  

Na przełomie września i października uczniowie klas : Va , Vb, VIa , VIb, VIIa , VIIb                  
VIII uczestniczyli w zajęciach mających na celu przybliżenie tematyki Powstania          
Warszawskiego poznali jego genezę oraz wielką ofiarność uczestników i mieszkańców          
Warszawy. Ostatnim etapem akcji było napisanie listu lub narysowanie laurki dla           
wybranego przez siebie Powstańca .  

A oto co napisali nasi uczniowie do Powstańców : 

Szanowny Pan Leszek Żukowski „Antek ”Dziękuję za pokazanie nam czym jest           
patriotyzm i jaką można mieć odwagę gdy chodzi o Ojczyznę” na zawsze będzie Pan              
w naszych sercach. 

Szanowny Pan Andrzej Korczak-Branecki „Bóbr”, jestem pełna podziwu dla Pańskiej          
odwagi. Jako 11 –letni chłopiec w 1941 r., wstąpił Pan do Szarych Szeregów a potem               
walczył w powstaniu i przeszedł tyle strasznych rzeczy, ale nigdy Pan się nie poddał              
ani za okupacji ani potem za komuny. W PRL komuniści utrudniali Panu pójście na              
studia. Jak czytałam Pana biografię to robiło mi się wstyd, że teraz mamy wszystko              
i narzekamy a nawet czasami  nie chce nam się uczyć.  …. 

Droga Pani Lidio Ziental „Lidka” Serdecznie dziękuję dla Pani za to, że dzisiaj mogę              
żyć w wolnej Polsce. Piszę do Pani ,ponieważ wzruszyła mnie Pani wypowiedź , tak              
pięknie Pani mówiła podczas pogrzebu pułkownika Ryszarda Białousa „Jerzy””         
.Podziwiam Pani odwagę jako 14 letniej sanitariuszki , która miała tle siły i odwagi aby               
pomagać innym , przeszła tyle okropności a mimo to potrafiła zdobyć wykształcenie a             



później po wojnie pomagać innym . Dziękuję i zawsze będę   o Pani pamiętać . 
 

 
„Drodzy Państwo! Bardzo dziękuję za obronę Polski. Podziwiam Państwa odwagę.          
Zawsze będę o Was pamiętał” 

„Jako jedna z wielu przedstawicielek młodego pokolenia chciałabym podziękować Panu          
za wolną i piękną Polskę, bo to dzięki takim ludziom jak Pan mogę teraz mówić o wolnej                 
Polsce.” 

 „Pamiętamy o Was i Pamiętać będziemy” 

„Dziękuję Wam za walkę w imieniu tych, którzy teraz mogą żyć w bezpiecznym i              
wolnym kraju.” 

„Dzień Dobry! Chciałabym podziękować wszystkim osobom, które walczyły w          
Powstaniu o tę Polskę, którą mamy teraz. Dziękuję, jesteście Wielcy!” 

„Dzień dobry! Dziękuję za to, że mogę żyć w wolnym kraju, ponieważ daliście siłę aby                
później walczyć z drugim okupantem .Dzięki Wam Polska jest niepodległa. Cześć i            
chwała Bohaterom 

A oto kilka  laurek  z 60 szt.wykonanych  przez naszych uczniów  dla  Powstańców : 

 

                                                                                 Szkolny organizator akcji   Małgorzata Sowa  

 



 

 

 



 


